Từ năm 2019 đến nay, các ấn phẩm sách Tết ngày
càng phong phú về nội dung và và đa dạng hình
thức, đặc biệt trong đó có các ấn phẩm do tác giả
Hồ Anh Thái tuyển chọn (Sách Tết Canh Tý 2020,
Sách Tết Tân Sửu 2021, Sách Tết Nhâm Dần 2022,
Sách Tết Quý Mão 2023). Đó là những cuốn sách
bìa mềm bản phổ thông và sách đặc biệt phiên
bản giới hạn. Mỗi bìa Sách Tết của Đông A lại là
một bức tranh phản ánh phong tục tập quán
người Việt và những sinh hoạt ngày Tết, đó là đám
cưới chuột, hứng dừa, bịt mắt bắt dê, mâm ngũ
quả, bánh chưng, những câu chúc trong năm mới
như vạn sự như ý, an khang thịnh vượng, cung
chúc tân xuân…
…đến nội dung
Độc giả thường tìm đến Sách Tết với mong muốn
được ngắm nghía những ấn phẩm đẹp với nội
dung đặc sắc, vậy nên nội dung Sách Tết thường
phản ánh những phong tục – tập quán, sinh hoạt
văn hóa trong ngày Tết truyền thống và đương
đại.
Sách Tết Quý Mão 2023 do nhà văn Hồ Anh Thái
tuyển chọn là một trong những cuốn sách nổi bật
trên thị trường sách Tết năm nay, đây là ấn phẩm
kỷ niệm 5 năm Đông A triển khai dự án sách Tết.
Nội dung ấn phẩm được chia thành 6 phần: Khúc
dạo đầu, văn, thơ, nhạc, họa, vĩ thanh.